
Cremona, lì 08/11/2018

DECRETO N. 147 / SETTORE PATRIMONIO ED EDILIZIA SCOLASTICA
Istruzione

Oggetto  :APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI ESTRATTI DAL PORTALE
DELL'ANAGRAFE REGIONALE DEGLI STUDENTI RELATIVI ALLA PROPOSTA DI
PIANO PROVINCIALE DELLA RETE SCOLASTICA E DELL'OFFERTA FORMATIVA DEL
SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE PER L'A.S. 2019/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI NUOVE COSTRUZIONI

Ing. Roberto Pedroni

Premesso che con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 38 del 29/10/2018 sono state

approvate, per l'a.s. 2019/2020, nel rispetto delle indicazioni regionali fornite con DGR n. 227 del

18.06.2018, le modifiche all'attuale piano dell'offerta formativa delle istituzioni scolastiche di secondo

ciclo e degli enti formativi accreditati che prevedono, in particolare:

◦ la soppressione dei seguenti percorsi di IeFP:

▪ “Operatore Amministrativo Segretariale” presso l'Ente di Formazione “Fondazione Santa

Chiara” di Casalmaggiore, 

▪ “Tecnico di Impianti Termici” presso l'Ente “Cr.Forma” per la sede di Crema;

◦ l'attivazione dei seguenti nuovi percorsi di IeFP: 

▪ “Operatore Agricolo – Coltivazioni arboree, erbacee, ortofloricole” presso il Centro di

formazione professionale “Sant'Antonio Abate” di Cremona,

▪ “Operatore della ristorazione" con indirizzo "Servizi di sala e bar" percorso

personalizzato per alunni disabili presso l'Ente di Formazione Professionale IAL

Lombardia di Cremona,

▪ “Tecnico dei Servizi di Sala e Bar” presso l'Ente di Formazione “Cr. Forma” per la sede di

Crema.

◦ per quanto concerne l'  ordinamento professionale, l'adeguamento, tramite applicazione

della tabella di confluenza, dei percorsi del previgente ordinamento (ex DPR 87 del 15

marzo 2010) ai nuovi indirizzi previsti dal Decreto Legislativo n. 61/2017, fermo restando

l'impegno, da parte delle istituzioni scolastiche interessate, a realizzare i nuovi percorsi

didattici in coerenza con quelli storicamente erogati;

Premesso, altresì, che non si è provveduto ad apportare alcuna modifica al Piano della Rete

scolastica del secondo ciclo di istruzione per l'a.s. 2019/2020;

40_147 1 di 2



Rilevato che risulta necessario adeguare le tabelle prodotte tramite il sistema dell'Anagrafe

Regionale degli Studenti (ARS), coerentemente con quanto approvato dalla deliberazione di Consiglio

Provinciale di cui sopra;

DECRETA

• di approvare i documenti estratti dal portare dell'Anagrafe Regionale degli Studenti che

costituiscono:

◦ la proposta di piano provinciale della rete scolastica del secondo ciclo di istruzione per

l'a.s. 2019/2020 (All. 1);

◦ la proposta di piano provinciale dell'offerta formativa del secondo ciclo di istruzione

per l'a.s. 2019/2020 (All. 2).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Roberto Pedroni)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e
successive modifiche ed integrazioni.

40_147 2 di 2


